TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
COORDENADORIA DE ESTATISTICA E PESQUISA

RELATORIO ESTATISTICO

DADOS ESTATISTICOS - FEVEREIRO DE 2018

Estatistica de Processos referente ao més de Fevereiro de 2018 (conforme
art. 37 da LOMAN).



TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Suparior do Trabalho FEVEREIRO DE 2018

: /- Estatistica de Processos

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2018
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

(Clique no Orgéo)

Tribunal Pleno
Orgao Especial
Secao Especializada em Dissidios Coletivos
Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais
Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais
Primeira Turma
Segunda Turma
Terceira Turma
Quarta Turma
Quinta Turma
Sexta Turma
Sétima Turma
Oitava Turma
Presidéncia do Tribunal

Vice-Presidéncia do Tribunal
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
FEVEREIRO DE 2018

Ministro

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Maria de Assis Calsing

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2018
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Tribunal Pleno

Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
1
1
1 1
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
FEVEREIRO DE 2018

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Aloysio Corréa da Veiga
Augusto César Leite de Carvalho
Claudio Mascarenhas Brandao
Dora Maria da Costa

Douglas Alencar Rodrigues
Emmanoel Pereira

Ives Gandra Martins Filho

Jodo Batista Brito Pereira

José Roberto Freire Pimenta
Katia Magalhaes Arruda

Lelio Bentes Corréa

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Maria Helena Mallmann

Renato de Lacerda Paiva

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2018
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Orgao Especial

Processos
Recebidos Solucionados Procuradoria-Geral do Em Estudo
Agt;ardando Em Sesséo Acordaos AE:\?::ZTSO Trabalho
auta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Cor_no V_ista Relator Revisor Despacho Desisténcia Remetifi 0s Saldo Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
2 1 2 3 2
4
2
1 1 7
2 2 2
2 2 1
1.229 557 23 558
42
1 3
4 4 19
9 10 2
9 9
2 11
2 9 9 1 4
165 2
1.445 1 592 3 23 596 3 57
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TST

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)

Tribunal Superior do Trabalho FEVEREIRO DE 2018
ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2018
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)
Secao Especializada em Dissidios Coletivos
L . Procuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Ac6rdaos Aguardando Trabalho Em Estudo
Lavrados Lavratura
de Acordao
Para Como Vista Relator Remetidos Saldo Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
Aloysio Corréa da Veiga 2 15
Dora Maria da Costa 5 6 6 3
Fernando Eizo Ono 4 6 6 38
Ives Gandra Martins Filho 1 1
Katia Magalhaes Arruda 6 1 8 8 12
Maria de Assis Calsing 6 3 3 1
Mauricio Godinho Delgado 6 1 42
TOTAL 27 3 24 24 2 110
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

FEVEREIRO DE 2018

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Alexandre de Souza Agra Belmonte
Aloysio Corréa da Veiga

Augusto César Leite de Carvalho
Claudio Mascarenhas Brandao
Guilherme Augusto Caputo Bastos
Hugo Carlos Scheuermann

Jodo Batista Brito Pereira

Jodo Oreste Dalazen

José Roberto Freire Pimenta

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Marcio Eurico Vitral Amaro

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Renato de Lacerda Paiva

Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2018
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Para
Relatar

53
1

50
57
52
46
43

57
61
55
98

51

625

Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais

Recebidos

Como Vista
Revisor Regimental

1

16

Aguardando
Pauta

88

23
21
13
18
13
10

16
14

26

267

Processos
Solucionados
Em Sesséo Acordaos
Por Acordo/ Lavrados
Relator Revisor Despacho  Desisténcia
47 ] e
L 1
34 8 2
46 2 1 47
19 20
30 10 %
23 24
2 5
45 ) ) "
44 2
52 3 ) o
" 13
39 6 1 28
394 51 7 379

Aguardando

Lavratura
de Acordao

26

37

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

3

a N W N O

37

Saldo
Atual

2

17

Em Estudo

Relator Revisor

116

54

256

562
33

888
58
70

277

504

2.819
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

FEVEREIRO DE 2018

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Alexandre de Souza Agra Belmonte
Breno Medeiros

Delaide Miranda Arantes

Douglas Alencar Rodrigues
Emmanoel Pereira

Joao Batista Brito Pereira

Lelio Bentes Corréa

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Maria Helena Mallmann

Renato de Lacerda Paiva

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2018

Recebidos
Para Como
Relatar Revisor

51

49

45

42 1
371

36

43

637 1

Vista
Regimental

19

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Aguardando
Pauta

30

45

Em Sesséo

Relator

36

47

35

27

13

38

198

Solucionados

Por
Despacho

23

Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais

Acordaos
Lavrados

25
47
20
20

37

163

Aguardando
Lavratura
de Acordao

11

35

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

19
18
22

108

Saldo
Atual

43

Em Estudo

Relator Revisor

190

736
1.012 1
878

365

802

3.987 1
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
FEVEREIRO DE 2018

Ministro

Emmanoel Pereira

Hugo Carlos Scheuermann
José Maria Quadros de Alencar
Lelio Bentes Corréa

Marcelo Lamego Pertence

Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2018
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

12 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
35 1
1.710 2 270 204 573 12 197 189 100 6.118
1
1.117 29 541 450 30 502 2 162 91 15.296
4
1.181 216 249 548 227 28 169 81 9.214
4.044 3 515 994 1.571 42 926 30 520 272 30.632
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

FEVEREIRO DE 2018

Ministro

Claudio Armando Couce de Menezes
Delaide Miranda Arantes

Gilmar Cavalieri

José Roberto Freire Pimenta

Maria Helena Mallmann

Renato de Lacerda Paiva

Valdir Florindo

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2018
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Aguardando
Pauta
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
2
1.643 4 87
2
1.001 203
1.556 2 523
2 1
1
4.207 7 813

22 Turma

Solucionados

Em Sesséo

Relator

1
493

638
669

1.801

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
504 9
122 16
356 20
982 45

Acordaos
Lavrados

152

360
411

923

Aguardando
Lavratura
de Acordao

310

240
250

801

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

181

166
189

536

Saldo
Atual

105

85
95

285

Em Estudo

Relator

2.820

3.904
7.581

14.308

Revisor
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
FEVEREIRO DE 2018

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Alexandre de Souza Agra Belmonte
Mauricio Godinho Delgado

Vania Maria da Rocha Abensur

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2018
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

32 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
1.009 287 758 42 7 426 241 143 65 255
1.178 1 225 768 176 6 394 298 177 89 5.782
1.248 5 226 768 316 3 105 559 175 81 1.855
2
3.437 6 738 2.294 534 16 925 1.098 495 235 7.892
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

FEVEREIRO DE 2018

Ministro

Altino Pedrozo dos Santos

Cilene Ferreira Amaro Santos
Fernando Eizo Ono

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Jodo Oreste Dalazen

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Maria de Assis Calsing

Ubirajara Carlos Mendes

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2018

Recebidos

Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental

2
4
976
1.346 6

1.077

3.410 6

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Aguardando
Pauta

29

702

731

42 Turma

Solucionados

Em Sesséo

Relator Revisor

1.100
126

883

2.109

Por

Despacho

689

Acordo/
Desisténcia

22
21

47

Acordaos
Lavrados

516
80

799

1.402

Aguardando
Lavratura
de Acordao

242
34

277

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

76
173

159

408

Saldo
Atual

15
92

78

185

Em Estudo

Relator Revisor

9.933
7.389

93

17.421
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

FEVEREIRO DE 2018

Ministro

Antonio José de Barros Levenhagen
Breno Medeiros

Douglas Alencar Rodrigues
Emmanoel Pereira

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Ives Gandra Martins Filho

Jodo Batista Brito Pereira

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2018
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos

Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
1.621 8
1.599 3

1

247
12.219

955
16.642 1"

Aguardando
Pauta

110
569

126

361

1.166

52 Turma

Solucionados

Em Sesséo

Relator

726
874

611

739

2.950

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
381 12
745 28
2 3
3 25
1.131 68

Acordaos
Lavrados

443
474

398

644

1.959

Aguardando
Lavratura
de Acordao

24

28

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

222
232

154

608

Saldo
Atual

108
105

74

287

Em Estudo

Relator Revisor

1
4.221
5.714

12.091
59

22.091
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/- Estatistica de Processos

TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Suparior do Trabalho FEVEREIRO DE 2018

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2018
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

62 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
L . rocuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor

Relatar Revisor Regimental no Més Atual
Aloysio Corréa da Veiga 3
Augusto César Leite de Carvalho 1.179 3 11 597 136 9 560 5 160 76 10.500
Cilene Ferreira Amaro Santos 1.202 3 451 881 1 4 762 3 183 92 284
Katia Magalhaes Arruda 1.076 1 271 487 508 11 409 1 160 72 2.129
Mauricio Godinho Delgado 1
Paulo Américo Maia de Vasconcelos 1
Filho
TOTAL 3.462 7 833 1.965 645 24 1.731 9 503 240 12.913
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

FEVEREIRO DE 2018

Ministro

Altino Pedrozo dos Santos
Claudio Mascarenhas Brandao
Douglas Alencar Rodrigues

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Roberto Nobrega de Almeida Filho

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2018
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Para
Relatar

1.895
1.230

1.060

4.186

Recebidos

Como
Revisor

Vista
Regimental

Aguardando
Pauta

135
118

485

738

72 Turma

Solucionados

Em Sesséo
Relator Revisor
657
297
161
1.115

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
124 52
459 25
918 31
1.501 108

Acordaos
Lavrados

352
139

100

591

Aguardando
Lavratura
de Acordao

Procuradoria-Geral do
Trabalho

Remetidos
no Més

165
164

154

483

Saldo
Atual

85
79

83

247

Em Estudo

Relator

12.362
12.827
13
10.410
9

35.621

Revisor
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TST

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)

Tribunal Superior do Trabalho FEVEREIRO DE 2018
ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2018
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)
82 Turma
Processos
Solucionados Procuradoria-Geral do
L . u ia-
Ministro Recebidos Aguardando . Ac6rdaos Aguardando Trabalho Em Estudo
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista R i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . elator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
Dora Maria da Costa 1.187 306 586 3 1 410 53 181 81 249
Marcio Eurico Vitral Amaro 1.042 3 40 705 12 20 356 182 142 68 4.296
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi 1.099 1 15 301 399 8 263 32 160 78 1.981
Maria Laura Franco Lima de Faria 1
TOTAL 3.329 4 361 1.592 414 29 1.029 267 483 227 6.526
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TST

Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
FEVEREIRO DE 2018

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2018
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados Em Estudo
Efeito Suspensivo
Protesto Judicial
Suspensao de Seguranca
Suspensao de Liminar ou Antecipagéo de Tutela
Agravo de Instrumento em Recurso de Revista 4.515 1.974 10
Recurso de Revista
Diversos 3 3 1

TOTAL 4.518 1.977 1

VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados Em Estudo
Recurso Extraordinério 4.262 6.538 1.988
Diversos 352 1.234 322
TOTAL 4.614 7.772 2.310
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