

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO COORDENADORIA DE ESTATÍSTICA E PESQUISA

RELATÓRIO ESTATÍSTICO DADOS ESTATÍSTICOS - FEVEREIRO DE 2018

Estatística de Processos referente ao mês de Fevereiro de 2018 (conforme art. 37 da LOMAN).

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

(Clique no Órgão)

Tribunal Pleno

Órgão Especial

Seção Especializada em Dissídios Coletivos

Subseção I Especializada em Dissídios Individuais

Subseção II Especializada em Dissídios Individuais

Primeira Turma

Segunda Turma

Terceira Turma

Quarta Turma

Quinta Turma

Sexta Turma

Sétima Turma

Oitava Turma

Presidência do Tribunal

Vice-Presidência do Tribunal

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Tribunal Pleno

							Pro	cessos						
Ministra		Dasahidas				Soluc	cionados				Procuradori	ia-Geral do	F F	otudo
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	EIII E	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho													1	
iz Philippe Vieira de Mello Filho ıria de Assis Calsing		1												
TOTAL		1											1	

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Órgão Especial

							Proc	essos						
Ministro		Recebidos				Soluc	ionados				Procuradori	a-Geral do	F F	studo
Ministro		Recedidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Traba	alho	EME	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira	2			1	2				3				2	
Aloysio Corrêa da Veiga													4	
Augusto César Leite de Carvalho													2	
Cláudio Mascarenhas Brandão	1								1				7	
Dora Maria da Costa	2										2		2	
Douglas Alencar Rodrigues					2				2				1	
Emmanoel Pereira	1.229				557			23	558					
lves Gandra Martins Filho	42													
João Batista Brito Pereira							1						3	
José Roberto Freire Pimenta					4				4				19	
Kátia Magalhães Arruda					9				10				2	
Lelio Bentes Corrêa					9				9					
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi	2												11	
Maria Helena Mallmann	2				9				9		1		4	
Renato de Lacerda Paiva	165						2							
TOTAL	1.445			1	592		3	23	596		3		57	



ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Seção Especializada em Dissídios Coletivos

							Proc	essos						
M. dad		D l.'.l.				Soluc	ionados				Procurador	ia-Geral do		
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	Sessão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	Em E	Estudo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Aloysio Corrêa da Veiga			2										15	
Dora Maria da Costa	5				6		1		6				3	
Fernando Eizo Ono	4				6				6				38	
Ives Gandra Martins Filho					1				1					
Kátia Magalhães Arruda	6		1		8		3		8				12	
Maria de Assis Calsing	6			1	3				3			1		
Mauricio Godinho Delgado	6											1	42	
TOTAL	27		3	1	24		4		24			2	110	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subseção I Especializada em Dissídios Individuais

							Proc	essos						
		D l.'.l.				Soluc	ionados				Procurador	ia-Geral do		
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	Em E	Estudo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira	53		1	88	47			1	47		3	2	116	
Alexandre de Souza Agra Belmonte	1			9						2				
Aloysio Corrêa da Veiga				23			1		1	1			1	
Augusto César Leite de Carvalho	50		4	21	34		8		32		5	2	54	
Cláudio Mascarenhas Brandão	57		1	13	46		22	1	47	2	2		256	
Guilherme Augusto Caputo Bastos	52			18	19				20	4	3	3	562	
Hugo Carlos Scheuermann	46			13	30		10		30	1	2		33	
João Batista Brito Pereira	43		1	10	23				24		5	1		
João Oreste Dalazen	1			6	2				5	1				
José Roberto Freire Pimenta	57		2	9	45		1	2	46		4	1	888	
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho	61		2	16	44				22	26	1	1	58	
Márcio Eurico Vitral Amaro	55			14	52		3	2	54		2	2	70	
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi	98		3		13				13		9	5	277	
Renato de Lacerda Paiva			2	1										
Walmir Oliveira da Costa	51			26	39		6	1	38		1		504	
TOTAL	625		16	267	394		51	7	379	37	37	17	2.819	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subseção II Especializada em Dissídios Individuais

							Proc	essos						
Ministro		Recebidos				Soluc	ionados				Procurador	ia-Geral do	F F	studo
Ministro		Receptions		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho		Sludo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de / tooldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira				1				1						
Alexandre de Souza Agra Belmonte	51		2		36		2	2	25	11	19	8	190	
Breno Medeiros	49		2	9	47	1	12		47		18	6	736	
Delaíde Miranda Arantes	45		1		35		2		20	15	22	12	1.012	1
Douglas Alencar Rodrigues	42	1		4	27		6		20	6	14	5	878	
Emmanoel Pereira	371		2	1							1	1	365	
João Batista Brito Pereira			1											
Lelio Bentes Corrêa	36		8		13			1	13		15	4		
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho													4	
Maria Helena Mallmann	43			30	38	8	1	1	37	1	19	7	802	
Renato de Lacerda Paiva			3		2				1	2				
TOTAL	637	1	19	45	198	9	23	5	163	35	108	43	3.987	1

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
Ministra		D I'I.				Soluc	ionados				Procuradori	a-Geral do		
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	Sessão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Traba	alho	Em E	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Emmanoel Pereira	35		1											
Hugo Carlos Scheuermann	1.710		2	270	204		573	12	197		189	100	6.118	
José Maria Quadros de Alencar	1													
Lelio Bentes Corrêa	1.117			29	541		450	30	502	2	162	91	15.296	
Marcelo Lamego Pertence													4	
Walmir Oliveira da Costa	1.181			216	249		548		227	28	169	81	9.214	
TOTAL	4.044		3	515	994		1.571	42	926	30	520	272	30.632	

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
Ministro		Recebidos				Soluc	onados				Procurador	ia-Geral do	Em E	otudo
Willistro		Receptions		Aguardando Pauta	Em S	Sessão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	EIII E	siddo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de / tooldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Cláudio Armando Couce de Menezes	2				1									
Delaíde Miranda Arantes	1.643		4	87	493		504	9	152	310	181	105	2.820	
Gilmar Cavalieri	2												1	
José Roberto Freire Pimenta	1.001			203	638		122	16	360	240	166	85	3.904	
Maria Helena Mallmann	1.556		2	523	669		356	20	411	250	189	95	7.581	
Renato de Lacerda Paiva	2		1							1			2	
Valdir Florindo	1													
TOTAL	4.207		7	813	1.801		982	45	923	801	536	285	14.308	

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
Minister		Recebidos				Soluc	ionados				Procuradori	a-Geral do	F F	- L d -
		Recedidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	Em E	Studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira	1.009			287	758		42	7	426	241	143	65	255	
Alexandre de Souza Agra Belmonte	1.178		1	225	768		176	6	394	298	177	89	5.782	
Mauricio Godinho Delgado	1.248		5	226	768		316	3	105	559	175	81	1.855	
Vania Maria da Rocha Abensur	2													
TOTAL	3.437		6	738	2.294		534	16	925	1.098	495	235	7.892	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
Ministra		Doobidoo				Soluc	ionados				Procurador	ia-Geral do	F	- otudo
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	Em E	Estudo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acordao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Altino Pedrozo dos Santos	2						1		7					
Cilene Ferreira Amaro Santos	4						2						2	
Fernando Eizo Ono	976				1.100		2	22	516	242	76	15	9.933	
Guilherme Augusto Caputo Bastos	1.346		6	29	126		674	21	80	34	173	92	7.389	
João Oreste Dalazen	2						1						4	
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho										1				
Maria de Assis Calsing	1.077			702	883		9	4	799		159	78	93	
Ubirajara Carlos Mendes	3													
TOTAL	3.410		6	731	2.109		689	47	1.402	277	408	185	17.421	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
M. C.		Develope				Soluc	ionados				Procurador	a-Geral do		-1 -1-
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	Em E	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Antonio José de Barros Levenhagen													1	
Breno Medeiros	1.621		8	110	726		381	12	443		222	108	4.221	
Douglas Alencar Rodrigues	1.599		3	569	874		745	28	474	2	232	105	5.714	
Emmanoel Pereira	1													
Guilherme Augusto Caputo Bastos	247			126	611		2	3	398	24			5	
lves Gandra Martins Filho	12.219												12.091	
João Batista Brito Pereira	955			361	739		3	25	644	2	154	74	59	
TOTAL	16.642		11	1.166	2.950		1.131	68	1.959	28	608	287	22.091	

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	cessos						
•••		5				Soluc	ionados				Procurador	ia-Geral do		, ,
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	Sessão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	Em E	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acordao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Aloysio Corrêa da Veiga	3													
Augusto César Leite de Carvalho	1.179		3	111	597		136	9	560	5	160	76	10.500	
Cilene Ferreira Amaro Santos	1.202		3	451	881		1	4	762	3	183	92	284	
Kátia Magalhães Arruda	1.076		1	271	487		508	11	409	1	160	72	2.129	
Mauricio Godinho Delgado	1													
Paulo Américo Maia de Vasconcelos Filho	1													
TOTAL	3.462		7	833	1.965		645	24	1.731	9	503	240	12.913	

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
Ministra		Darahidan				Soluc	ionados				Procuradori	a-Geral do	F F	-4 d -
Ministro tino Pedrozo dos Santos		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	Em E	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acordao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Altino Pedrozo dos Santos	1.895			135	657		124	52	352		165	85	12.362	
Cláudio Mascarenhas Brandão	1.230			118	297		459	25	139	2	164	79	12.827	
Douglas Alencar Rodrigues													13	
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho	1.060		2	485	161		918	31	100		154	83	10.410	
Roberto Nobrega de Almeida Filho	1												9	
TOTAL	4.186		2	738	1.115		1.501	108	591	2	483	247	35.621	

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE FEVEREIRO DE 2018

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Ministro		Processos												
	D. Hills			Aguardando Pauta	Solucionados						Procuradoria-Geral do		F., F.(.4)	
	Recebidos		Em Sessão		Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trabalho		Em Estudo			
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Dora Maria da Costa	1.187			306	586		3	1	410	53	181	81	249	
Márcio Eurico Vitral Amaro	1.042		3	40	705		12	20	356	182	142	68	4.296	
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi	1.099		1	15	301		399	8	263	32	160	78	1.981	
Maria Laura Franco Lima de Faria	1													
TOTAL	3.329		4	361	1.592		414	29	1.029	267	483	227	6.526	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos	Recebidos	Examinados	Em Estudo
Efeito Suspensivo			
Protesto Judicial			
Suspensão de Segurança			
Suspensão de Liminar ou Antecipação de Tutela			
Agravo de Instrumento em Recurso de Revista	4.515	1.974	10
Recurso de Revista			
Diversos	3	3	1
TOTAL	4.518	1.977	11

VICE-PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA VICE-PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos	Recebidos	Examinados	Em Estudo	
Recurso Extraordinário	4.262	6.538	1.988	
Diversos	352	1.234	322	
TOTAL	4.614	7.772	2.310	